
Satzung zur Änderung der Gebührensatzung über die 
Friedhofs- und Bestattungsgebühren der Gemeinde Lenting 

(5. Änderung) 

 

Aufgrund der Art. 23 und 24 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung – 

GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796), zuletzt geändert 

durch die §§ 2, 3 des Gesetztes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 385, 586) und Art. 2 und 8 des 

Kommunalabgaben-gesetzes (KAG) in der Fassung vom 04. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-I-

I), zuletzt geändert durch § 12 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. ‚S. 385) erlässt die Gemeinde 

Lenting durch Beschluss des Gemeinderats Lenting vom 05. März 2024 folgende Satzung zur 

Änderung der Gebührensatzung über die Friedhofs- und Bestattungsgebühren der Gemeinde Lenting: 

 
 

§ 1 
 
 
Die Satzung der Gebührensatzung über die Friedhofs- und Bestattungsgebühren der Gemeinde Lenting 
wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 2 Abs. 1 und 4 erhalten folgende neue Fassung: 
 
 
(1) Die Grabgebühren betragen pro Jahr 

 
a) 80,00 Euro für ein Familiengrab/Plattengrab (§§ 10a, 10d Friedhofssatzung) 
b) 40,00 Euro für ein Einzelgrab/Plattengrab (§§ 10b, 10d Friedhofssatzung) 
c) 20,00 Euro für ein Kindergrab (§ 10c Friedhofssatzung) 
d) 20,00 Euro für ein Urnengrab (§ 10e Friedhofssatzung) 
e) 85,00 Euro für eine Standardurnenkammer (§ 10f Abs. 1 Friedhofssatzung) 
f) 115,00 Euro für eine Familienurnenkammer (§ 10f Abs. 2 Friedhofssatzung) 
g) 60,00 Euro für ein Rasenurnengrab (§ 10g Friedhofssatzung) 
h) 120,00 Euro für eine Stelenkammer (§10i Friedhofssatzung) 

 
(4) Bei Bestattungen sind folgende Gebühren zu entrichten: 

 
a) Benutzung der Aussegnungshalle: 150,00 Euro 
b) Aufbahrung des Sarges:    80,00 Euro 
c) Aufbahrung der Urne:     40,00 Euro 

 
 

§ 2 
 
 

Inkrafttreten 
 
 
Die Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Lenting, den 07.03.2024 
 
gez. 
 
Christian Tauer 
Erster Bürgermeister        Siegel 


